
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Ufficio Museo - Archivio Storico - Biblioteca Respons. del Proced.: Dott.ssa Concetta FRANCO

COPIA DETERMINAZIONE N. 1136 del 15/06/2017

Oggetto: BANDO C.U.I.S. 2015 - Progetto 'Forma urbana e necropoli dell`abitato di Mesagne in 

età messapica e romana'- Impegno di spesa per co-finanziamento e nomina RUP

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 4 della Legge n. 165/2001;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità esecutivo ai sensi di legge;

Visti gli artt. 183 e 191 del Testo Unico degli Enti Locali, approvato con Dlgs. n. 267/00;

Visto l’art. 5 della Legge 241/90;
 
Visto l’art. 31 del Dlgs. n. 50/2016;
 

Visto il Decreto Sindacale di nomina n. 15 del 21.07.2016   col quale, ai sensi dell’art.  109 del Dlgs.
267/00, è stato nominato il Responsabile dell’Area Sociale e Culturale;

 

PREMESSO: 

- che il Comune di Mesagne ha aderito al Consorzio Universitario Interprovinciale Salentino (C.U.I.S.)
con Delibera del Commissario Prefettizio n. 29 del 16.06.1959 e con successiva Delibera del Consiglio
Comunale n. 51 del 30.06.1994;

- che la Giunta Comunale, con proprio Atto  n.298 del 21.09.2015, ha deliberato di partecipare al Bando
indetto dal Consorzio Interprovinciale Salentino (C.U.I.S.) per l’annualità 2015 relativo all’erogazione di
contributi, candidando a finanziamento il progetto “Forma Urbana e Necropoli dell'abitato di Mesagne in
età  Messapica  e  Romana”,  da  realizzarsi  con  il  Dipartimento  dei  Beni  Culturali  dell’Università  del
Salento;

PRESO ATTO

che  nel  citato  Deliberato,  nell’approvare  il  quadro  economico  dell’intervento  pari  all’importo
complessivo  di  €uro  27.000,00,  veniva  assicurato  il  co-finanziamento  dell’Ente  nella  misura  di  €
7.000,00;



RILEVATO 

che il C.U.I.S., con propria nota n. 63 del 10.10.2016, acquisita al Protocollo Generale del Comune sub
numero 0026936 dell’11.10.2016, comunicava l’assegnazione del finanziamento al progetto oggettivato
per un importo pari ad €uro 20.000,00, giusta Delibera C.d.A. del Consorzio n.7 del 29.06.2016;

RITENUTO  

al fine di rendere esecutivo il progetto indicato in oggetto, di dover procedere all'adozione di impegno di
spesa per la quota di co-finanziamento prevista e fissata in € 7.000,00, procedendo contestualmente a
nominare il RUP incaricato di svolgere gli adempimenti attuativi del Progetto di che trattasi;

RICONOSCIUTA la  propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica;

D E T E R M I N A 

 - di impegnare, come impegna, per le motivazioni espresse in narrativa e qui richiamate e confermata,  la
somma di € 7.000,00, quale quota di co-finanziamento a carico dell'ente per il Progetto “Forma Urbana
e  Necropoli  dell'abitato  di  Mesagne  in  età  Messapica  e  Romana”,  ammesso  a  finanziamento  dal
C.U.I.S.;

-  di  dare  atto  che  il  detto  importo  trova  imputazione  sul  seguente  riferimento  di  bilancio  corrente
esercizio- 1.04.01.02.008 - cap. 678;

- di nominare R.U.P. per le procedure connesse all’avvio e all'attuazione del Progetto oggettivato la
dott.ssa Alessia Galiano, anche nella sua qualità di progettista dell’elaborato finanziato dal C.U.I.S.

-  dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di
regolarità contabile attestamnte la copertura finanziaria della spesa prevista ai sensi dell'art.151 comma4
del D.Lgs n. 207/2000;

- di trasmettere il presente provvedimento ai Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti.

 

Mesagne, 15/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Dott.ssa Concetta FRANCO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000



Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2017 678 0 Quota co-finanziamento al progetto 'Forma urbana e 
necropoli dell'abitato di Mesagne in età messapica e 
romana'

7000,00 101

Mesagne, 15/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 15/06/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE                     
                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


